

Protokół Nr 18/17
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 13 czerwca 2017 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Działalność placówek medycznych na terenie powiatu mińskiego.
4. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2016 r.
5. Omówienie pozostałych materiałów i projektów uchwał na XXII sesję Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Piotr Stępień**. Stwierdził obecność 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Przewodniczący przypomniał, że Komisja gościła na swoim posiedzeniu kierownictwo szpitala w Rudce, który jest placówką prowadzoną przez samorząd województwa. Na spotkaniu był wyrażany niepokój o dalsze funkcjonowanie szpitala w obecnej formie, który świadczy usługi na rzecz mieszkańców gminy i powiatu, dlatego poprosił o wypowiedź Burmistrza Mrozów.

Pan **Dariusz Jaszczuk** Burmistrz Mrozów powiedział, że jest mu znana obecna sytuacja szpitala, ponieważ jest członkiem Społecznej Rady zoz-u. W szpitalu rozpoczęto wdrażanie strategii. Działalność bieżącą można by zamknąć wynikiem zerowym, ale nie ma środków na sfinansowanie programu dostosowawczego, ponieważ samorząd województwa skupia się na wybudowaniu centrum onkologicznego w Siedlcach. Są propozycje zagospodarowania szpitala w Rudce w taki sposób, aby był elementem szpitala wojewódzkiego w Siedlcach. W związku z tym powstał zespół roboczy, który zajął się oceną samodzielnego funkcjonowania szpitala w Rudce i Zarząd Województwa nie odrzuca takiego rozwiązania. Jeśli okaże się, że szpital nie jest w stanie samodzielnie działać, to drugim rozwiązaniem jest połączenie go ze szpitalem wojewódzkim w Siedlcach. Założenia do programu funkcjonalno-użytkowego przewidują przywrócenie Rudce funkcji ośrodka sanatoryjnego. Program przewiduje rozwój i usługi medyczne w zakresie opieki długoterminowej paliatywnej i rehabilitacyjnej. Oznacza to otwarcie oddziału rehabilitacji kardiologicznej, której na obecną chwilę nie ma, ale w zamian za przeniesienie pulmonologii

do Siedlec i ta propozycja jest kontrowersyjna powodująca wystąpienia załogi szpitala. Jeśli chodzi o inne działania, pojawiają się też propozycje zakładu opiekuńczo-leczniczego, utworzenia rehabilitacji dzieci i młodzieży, stworzenia zaplecza basenu i specjalistycznych urządzeń do rehabilitacji ruchowej i kardiologicznej. W założeniach zmian nie ma pomysłu, który prowadziłby do zamknięcia funkcjonowania tej placówki. Pan Burmistrz powiedział, że dla mieszkańców jego gminy najważniejsze jest to, aby funkcja szpitala pozostała. Zwrócił uwagę, że przepisy dotyczące sieci szpitali ujmuje wszystkie szpitale posiadające oddziały pulmonologiczne, dlatego szpital w Rudce również znalazł swoje miejsce w sieci szpitali i pulmonologia będzie finansowana. Jednak nie jest to równoznaczne z tym, że wszystkie oddziały znajdą finansowanie. Powiedział, że dobrą wiadomością jest to, że podjęte są działania w sprawie utworzenia podstawowej opieki zdrowotnej przy szpitalu, co było postulatem pracowników i mieszkańców.

Przewodniczący zapytał, czy został wykonany realny kosztorys programu dostosowawczego.

Pan **Dariusz Jaszczuk** powiedział, że kosztorys był wykonany przez dyrekcję przy wsparciu służb zewnętrznych. W szpitalu był wykonany audyt wewnętrzny, który dał wiele informacji, które pozwalały na określenie szacunkowych kosztów w wysokości 38 – 40 mln zł.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Pan **Mieczysław Romejko** zastępca dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim ds. leczenia omówił sprawozdanie z działalność SPZOZ w 2016 r. oraz poziom i dostępność do udzielanych świadczeń medycznych. Przedstawił również sprawozdanie finansowe za 2016 r. wraz z opinią biegłego rewidenta. Odnosił się do kwestii oddziału wewnętrznego, powiedział, że Minister Zdrowia wydał rozporządzenie, które reguluje standardy w placówkach zdrowia. SPZOZ w 2012 r. przyjął program dostosowawczy zakładający zmniejszenie liczby łóżek, ponieważ powierzchnia sal jest niewystarczająca na dotychczasową liczbę łóżek. Po wykonaniu prac modernizacyjnych zostanie przeniesiona pracownia endoskopowa, apteka, laboratorium i później diagnostyka kardiologiczna, co pozwoli zwiększyć liczbę łóżek.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** poprosił o wskazanie zarówno sukcesu, jak i obaw ostatniego okresu działalności szpitala.

Pan **Mieczysław Romejko** powiedział, że niewątpliwie sukcesem jest inwestycja w szpital i dostosowanie go do standardów wynikających z rozporządzenia. Standardy zdecydowanie poprawiają funkcjonowanie szpitala i podnoszą poziom świadczonych usług, dlatego ten kierunek trzeba kontynuować. Co do obaw, obecnie niewiadomy jest sposób finansowania wynikający z budżetowania w odniesieniu do formy zatrudnienia lekarzy, ponieważ deficyt lekarzy w Polsce jest duży i stawki kontraktu coraz wyższe.

Przedstawicielka związków zawodowych w SPZOZ potwierdziła obawy co do finansowania placówki, stwierdzając że wystąpili o podwyżkę dla pracowników, ponieważ rozbieżność finansowa jest duża. Pomimo tego cieszy fakt, że szpital nie ma większych problemów i cały czas się rozwija przy pomocy powiatu.

Przewodniczący zapytał o prace na bloku operacyjnym i w przychodni lekarskiej.

Pan **Czesław Mazek** zastępca dyrektora SPZOZ ds. administracyjno eksploatacyjnych powiedział, że obecnie w Przychodni występują uciążliwości związane z hałasem robót, są zgłaszane nie tylko przez pacjentów, ale i lekarzy. Roboty są wykonywane na IV piętrze i połowie I piętra, te najbardziej uciążliwe są już wykonane i mają być zakończone do końca lipca. Następnie funkcje III piętra zostaną przeniesione na IV piętro i będą remontowane

druga i trzecia kondygnacja. Zmieni się układ rejestracji, na I piętrze będzie poczekalnię będą stanowiły 3 otwarte pomieszczenia, naprzeciwko których będzie rejestracja z pełną obsługą po wcześniejszym odebraniu numerka z automatu. Następnie odniósł się do kwestii prac w budynkach szpitalnych. Przypomniał o zaleceniach sanepidu dotyczących wyrównania posadzki w kuchni, czarnego sufitu, rur parowych i stwierdził, że zalecenia zostały wykonane. Opracowywany jest plan technologii kuchni i zmiany projektu budowlanego, aby przy kolejnym etapie modernizacji rozwiązać problem kuchni. W dniu jutrzejszym będą otwarte oferty przetargu na I etap modernizacji szpitala, obejmujący oddział ginekologiczno-położniczy, poradnię ginekologiczną i pomieszczenia po blokach operacyjnych.

Innych pytań nie było.

Ad. 5

Wicestarosta przedstawił materiały i projekty uchwał na XXII sesję Rady Powiatu, do których radni nie wnieśli uwag.

Ad. 6

Spraw różnych nie było.

Ad. 7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kaszubka

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Piotr Stępień
Piotr Stępień